
 

                                                         
 
Unità Operativa n. 4  Area IV III Ufficio 3 

Ufficio Organici, Mobilità, Reclutamento dei 

Docenti delle Scuole Sec. di I Grado 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il T.U. , DLg.vo n. 297/1994; 

 

VISTA la legge 107/2015; 

 

VISTO  il CCNI del 12/06/2019 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo e A.T.A. per l’a.s. 2019/2020, 2020/2021 e 2021/22; 

 

VISTI  il proprio dispositivo prot.n. 15403 del 12/09/2019 e successive modifiche ed 

integrazioni con i quali sono stati pubblicati i movimenti annuali dei docenti di 

scuola di II Grado per l’a.s. 2018/2019; 

 

VISTA l’ordinanza cautelare ex art. 700 c.p.c. emessa dal Tribunale di Termini Imerese - 

n.cronolog. 18899/2019 del 13.11.2019 RG n. 2822/2019 - con la quale in 

accoglimento della domanda cautelare avanzata da Davi’ Carmela, titolare di A019 

Filosofia e Storia presso  PAPS24000G - LICEO SCIENTIFICO STATALE NICOLO'PALMERI 

(PA), si ordina di assegnare in via provvisoria ai sensi dell’art.42 bis del Decr. 

Leg.vo 151/2001 per l’a.s. 2019/2020 la ricorrente presso un posto di insegnamento 

nella Scuola Secondaria di  secondo grado in uno degli Ambiti e/o Comuni della 

Provincia di Messina ; 

 

ATTESA la necessità, in esecuzione della suindicata Ordinanza giurisdizionale senza prestare 

acquiescenza; 

 

DISPONE 

 

in mera esecuzione dell’ordinanza cautelare citata in premessa e per le motivazioni sopra esposte, 

l’assegnazione temporanea per un triennio e comunque non oltre il compimento del terzo anno 

compreso del figlio minore ,  ex art 42 bis del Decr. Leg.vo 151/2001 della docente Davì Carmela – 

Titolare di A019 Filosofia e Storia -  PAPS24000G - LICEO SCIENTIFICO STATALE NICOLO'PALMERI (PA) – 

presso l’IIS “ E Ainis” di Messina 

 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, sono 

previsti i mezzi d’impugnativa di cui all’art. 20 del CCNI integrativo citato in premessa.    

 

 

     Il Dirigente 

PG                                                                                                              Filippo Ciancio 

          

 

 
Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto – tel. 090698336; e-mail: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

                          Il responsabile dell’istruttoria:  – tel. 

Via San Paolo Is. 361 ex I.A.I. – 98122 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it            

                                                                                                                              

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Alla Prof.ssa Davì Carmela  carmela,davi@pec-legal.it 

All’UST di Palermo 

Ai Dirigenti Scolastici degli 

Istituti di Istruzione Secondaria interessati                 Loro Sedi      

Alle OO.SS.                                          Loro Sedi 

All’Albo                     Sede      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto – tel. 090698336; e-mail: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via San Paolo Is. 361 ex I.A.I. – 98122 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it            

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionemessina.it/

		2019-11-21T13:18:57+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2019-11-22T09:08:28+0100
	Messina
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0019422.22-11-2019




